[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA AO EXECUTIVO A REGULAMETANÇÃO DO SERVIÇO DE MOTO TAXI NO MUNICIPIO DE MOGI MIRIM
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                                PRESIDENTE DA MESA

                             INDICAÇÃO Nº.        DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado estudos com a finalidade de estar se implantando o serviço de Moto Táxi no Município.
Segue anexa uma minuta de um projeto para futuro estudos.
                                                       Justificativa

Mogi Mirim já conta com este serviço, porem ainda não esta regulamentado por Lei Municipal, a Bancada do PDT há tempos vem estudando o projeto para apresentar para o Legislativo, porem em se tratando de matéria de competência do Executivo a propositura.

Indicamos ao Executivo a propositura da Lei que regulariza o serviço de Moto Táxi no Município de Mogi Mirim.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 11 setembro de 2009.

                      VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                        BANCADA PDT
           VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP

                                        BANCADA PDT
            VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN

                                        BANCADA PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]